高雄醫學大學 104 學年度第 2 次學務會議紀錄

開會時間：民國105年1月12日（星期二）上午10時至11時30分

開會地點：國研大樓9樓會議室

主    席：王秀紅 副校長

出席人員：羅怡卿學務長、林志隆教務長(吳炳男代理)、黃耀斌總務長(陸文德代

理)、顏正賢院長(林柏成代理)、李澤民院長(陳丙何代理)、吳秀梅院長

(陸文德代理)、王瑞霞院長(林佳儒代理)、王麗芳院長(陳喧應代理)、

王儀君院長、彭武德組長、黃博瑞組長、張芳榮教授(吳志中代理)、陳

朝政副教授、廖麗君副教授、陳喧應副教授、何佩珊副教授、林皇吉

助理教授(林柏成代理)、劉怡助理教授(林佳儒代理)、邱谹益同學(請

假)、潘雅宜同學(請假)、許嘉芸同學(鄭蕙瑾代理)、張喻晴同學(謝昀

霖代理)、鄭吚柔同學

列 席 者：許芳益主任、許郁琳組長(王子宸代理)、黃強主任、朱怡蓓組長、

楊秋蓮小姐、王慶煌先生、林翀先生、李嘉苹小姐

記錄人員：張國英小姐

壹、 主席報告:略

貳、上次會議執行追蹤

案 由 負責單位 決 議 辦理情形

本校「學生銷過實

施要點」(修正草

案)，請審議。

(案號:10410-1405)

學務處生活

輔導組

修正通過。請生輔

組針對「學生銷過

申請表」表格部

分，與心輔組討論

後逕行修改。

[105年01月12日]

結案

□列管，下次追蹤時間

104學年第2次學務會議

已修改完成。

本校於校內工讀

只能擇一工讀

案，請討論。

(案號:10410-1408)

學生代表

(邱谹益同

學)

請與人事室協商

工讀生加保統整

事宜。

[103年01月28日]

□結案

列管，下次追蹤時間

104學年第2次學務會議

1.本校學生兼任助理薪資測系統

業由圖資處初步建置完成，爰

現階段先自教育部起飛計畫聘

用之12名學生兼任助理試行，

並視需要進行除錯修正。

2.預計最快可於104學年度第2學

期公告施行。

参、提案討論

 提案一（10501-1201）

提案單位：學生事務處

案由：105年度教育部獎助私立大專校院辦理學生事務與輔導工作特色主題計畫

案，請審議。

說明：

一、依據教育部 104 年 12 月 8 日臺教學(二)字第 1040171688號函文辦理。

二、依據「教育部獎補助私立大專校院學生事務與輔導工作經費及學校配合款

實施要點」本計畫需經學務會議及行政會議通過。

三、本次會議審議特色主題計畫 105-107中長程發展計畫，詳請參閱附件 1，

第 6頁。

決議：配合款由原來 5 萬元提高至 10 萬元，餘照案通過。

（□下次追蹤時間月/ 日（星期○） 無下次需追蹤事項）

 提案二（10501-1202）

提案單位：學務處生活輔導組

案由：新增本校「研究所優秀僑生獎學金審查作業要點」案，請審議。

說明：

一、本校「研究所優秀僑生獎學金審查作業要點」，係依據「教育部補助大學

校院設置研究所優秀僑生獎學金作業要點」第三條第二項內容而訂定。

二、本要點經 104年 10月 12日簽文字第 1042700597號核准，提 104-1學年

度第 2次學務會議審議，詳請參閱附件 2，第 22頁。

決議：修正後通過。

（□下次追蹤時間月/ 日（星期○） 無下次需追蹤事項）

 提案三（10501-1203）

提案單位：學務處生活輔導組

案由：本校「103學年第 2學期學生操行成績修正案」修正案，請審議。

說明：

一、依據本校學則第三十條第三款「學生操行成績之更正須經學務會議審議通

過後，報教務處核備，方得更正。」規定辦理。

二、103學年度第 2學期操行成績之評分業於 104年 7月 3日完成評定並彙送

教務處。

三、查該學期部分學生獎懲漏登錄，影響學生操行成績，依規定提送更改王生

等四名學生操行成績，詳請參閱附件 3，第 27頁。

決議：照案通過。

（□下次追蹤時間月/ 日（星期○） 無下次需追蹤事項）

 提案四（10501-1204）

提案單位：學務處課外活動組

案由：本校「學生多功能藝文展演空間管理辦法」修正案，請審議。

說明：因應組織規程修正，修正本辦法二、五、六、九條內單位名稱，「學生多

功能藝文展演空間管理辦法」修正條文對照表，詳請參閱附件 4，第 46

頁。

決議：修正後通過。

（□下次追蹤時間月/ 日（星期○） 無下次需追蹤事項）

 提案五（10501-1205）

提案單位：學務處課外活動組

案由：本校「績優社團幹部獎學金實施要點」修正案，請審議。

說明：

一、為本校法規名詞統一，依循本校學生社團輔導辦法之立法原則，「社團」

一律改為「學生社團」。

二、因應組織規程修正，修正本要點內單位名稱及內容。

三、「績優社團幹部獎學金實施要點」修正條文對照，詳請參閱附件 5，第 51

頁。

決議：修正後通過。

（□下次追蹤時間月/ 日（星期○） 無下次需追蹤事項）

 提案六（10501-1206）

提案單位：學務處課外活動組

案由：本校「學生社團審議委員會設置要點」修正案，請審議。

說明：

一、為本校法規名詞統一，依循本校學生社團輔導辦法之立法原則，「社團」

一律改為「學生社團」。

二、因應組織規程修正及契合實際執行需求，修正本要點內單位名稱及內容。

三、「學生社團審議委員會設置要點」修正條文對照表，詳請參閱附件 6，第

55頁。

決議：照案通過。

（□下次追蹤時間月/ 日（星期○） 無下次需追蹤事項）

 提案七（10501-1207）

提案單位：學務處課外活動組

案由：本校「學生社團輔導辦法」修正案，請審議。

說明：

一、因應組織規程修正及契合實際執行需求，修正本辦法內單位名稱及內容。

二、 「學生社團輔導辦法」修正條文對照表，詳請參閱附件 7，第 59頁。

決議：修正後通過。

（□下次追蹤時間月/ 日（星期○） 無下次需追蹤事項）

 提案八（10501-1208）

提案單位：學務處課外活動組

案由：本校「學生社團參與校外競賽獎勵要點草案」，請審議。

說明：

一、爲鼓勵本校學生社團參與校外競賽，積極爭取榮譽，故訂定本要點，獎勵

以本校社團名義參加校外競賽之團體及個人。

二、「學生社團參與校外競賽獎勵要點草案」，詳請參閱附件 8，第 73頁。

決議：本案退回重新擬定後再審。

（□下次追蹤時間月/ 日（星期○） 無下次需追蹤事項）

 提案九（10501-1209）

提案單位：學務處課外活動組

案由：本校「學生社團外聘指導老師實施要點」修正案，請審議。

說明：

一、為本校法規名詞統一，依循本校學生社團輔導辦法之立法原則，「社團」

一律改為「學生社團」。

二、因應組織規程修正及契合實際執行需求，修正本要點內單位名稱及內容。

三、「學生社團外聘指導老師實施要點」修正條文對照表，詳請參閱附件 9，

第 78頁。

決議：修正後通過。

（□下次追蹤時間月/ 日（星期○） 無下次需追蹤事項）

 提案十（10501-1210）

提案單位：學務處軍訓室

案由：本校「拾獲遺失物品處理要點」修正案，請審議。

說明：

一、因本校組織規程修正，以「學務會議」取代原「學生事務委員會」，擬修

改本校「拾獲遺失物品處理要點」。

二、「拾獲遺失物品處理要點」修正條文對照表，詳請參閱附件 10，第 82頁。

決議：照案通過。

（□下次追蹤時間月/ 日（星期○） 無下次需追蹤事項）

肆、臨時動議：無

伍、新增下次會議追蹤事項：無

   無下次需追蹤事項     □有，共 0 案，如下：

案號 追蹤事項 負責人

陸、下次會議預定討論提案：無。

柒、散會：主席宣佈散會：11：30 分整。

捌、下次會議時間：104 學年度第 3 次學務會議(未定)。